
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕСКОВАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ДУБОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
                                                                                    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  12.01.2021 г.                                                                                               № 3 
 

 
О внесении изменений в постановление от 11.01.2017 г. 

№ 2-п «Об утверждении схемы 
водоснабжения на территории Песковатского сельского поселения» 

 
 

            На основании Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении» и Устава Песковатского сельского поселения 
администрация Песковатского сельского поселения  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации Песковатского сельского 
поселения от 11.01.2017 г. № 2-п «Об утверждении схемы водоснабжения на 
территории Песковатского сельского поселения» следующие изменения: 
1.1. Раздел «Финансовые ресурсы, необходимые для реализации схемы 
изложить в следующей редакции:  
Общий объем финансирования схемы составляет 28061,2 тыс. руб., в том числе: 
28061,2 тыс. руб. - финансирование мероприятий по водоснабжению. 
Финансирование мероприятий планируется проводить за счет бюджетных 
средств, получаемой прибыли муниципального предприятия коммунального 
хозяйства от продажи воды, в части установления надбавки к ценам (тарифам) 
для потребителей, платы за подключение к инженерным системам 
водоснабжения, а также и за счет средств внебюджетных источников. 
Общий объем финансирования развития схемы водоснабжения  в 2017 - 2027 
годах составляет: 
- всего - 28061,2 тыс. рублей 
- в том числе: 
          - федеральный бюджет - 25000,0 тыс. рублей; 
          -    областной бюджет – 2449,0 тыс. рублей; 
          -    местный бюджет - 612,2 тыс. рублей; 
          -    внебюджетные источники -  тыс. рублей. 
1.2. в разделе  5 четвертый абзац изложить в следующей редакции: «Всего 
инвестиций на 2013 - 2027 годы необходимо 28061,2 тыс. руб., в т.ч. для 
строительства системы водоснабжения 28061,2 тыс. руб. (с учетом  уровня 
инфляции). 
1.3. В таблице 11 расходы на мероприятия за 2022 год заменить на сумму 2551,0 
тыс.рублей, за 2023 год заменить на сумму 15306,1 тыс.рублей, за 2024 добавить 
сумму 10204,1 тыс. рублей, а в строке «Всего по проекту» сумму заменить на 
28061,2 тыс.рублей. 
1.4. В разделе 6 пункты 6.1 и 6.2 изложить в следующей редакции: 
6.1. Сводная потребность в инвестициях на реализацию мероприятий программы 
Реализация мероприятий программы предполагается не только за счет средств 
организации коммунального комплекса, полученных в виде платы за 

garantf1://25419020.1000/


подключение, но и за счет средств внебюджетных источников (частные 
инвесторы, кредитные средства, личные средства граждан). 
Общая сумма инвестиций, учитываемая в плате за подключение на реализацию 
мероприятий программы (без учета НДС) составит всего 28061,2 тыс. рублей, в 
т.ч. приходящиеся на водоснабжение – 28061,2 тыс. рублей. 
 
6.2. Структура финансирования программных мероприятий. 
Общий объем финансирования программы развития схем водоснабжения и  в 
2017 - 2027 годах составляет: 
- всего - 28061,2 тыс. рублей 
- в том числе: 
-         федеральный бюджет – 25000,0 тыс. рублей; 
-         областной бюджет – 2449,0 тыс. рублей; 
- местный бюджет - 612,2 тыс. рублей; 
- внебюджетные источники -  тыс. рублей 
1.5.   Приложение 3 дополнить строкой: 
 

5 Реконструкция 
системы 
водоснабжения 
с. Песковатка 
Дубовского 
муниципального 
района 
Волгоградской 
области 

шт. Очистка и 
водоподготовка 
питьевой воды 

1 28061,2 28061,2 

 Итого    31379,066 31379,066 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации Песковатского 
сельского поселения. 
 

 
 
 
 

Глава Песковатского  
сельского поселения                                                     Р.Н. Щукарев  

 


